уголовное дело № 1-68/2020

УИД 50RS0003-01-2019-004284-48

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воскресенск 23 сентября 2020 г. 

Воскресенский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Мальцева И.П.,

при секретаре Бучалкиной Д.О.,

с участием государственного обвинителя –помощника Воскресенского городского прокурора Московской области Озерского Е.А.,

подсудимой ФИО6,

защитника – адвоката Донченко В.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: ФИО31, рожденной 

<

дата> в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей среднее специальное образование, не военнообязанной, разведенной, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, у врачей нарколога и психиатра не наблюдающейся, страдающей тяжелыми и хроническими заболеваниями, ранее судимой: 

мировым судьей 22 судебного участка Воскресенского судебного района Московской области (с учетом постановления Воскресенского городского суда от 08.08.2018 по трем эпизодам ч. 1 ст. 158 УК РФ, с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к исправительным работам сроком на 9 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработной платы;

29.11.2018 Воскресенским городским судом Московской области по двум эпизодам п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 2 ст.161 УК РФ, с применением ч. 3 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний к 2 годам 5 месяцам лишения свободы. На основании ст.ст. 70, 71 УК РФ, по совокупности приговоров окончательно назначено наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы. На основании ст. 82 УК РФ отсрочено реальное отбытие наказания до достижения ее сыном ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 14 летнего возраста, постановлением Воскресенского городского суда от 16.04.2019 отменена отсрочка по приговору Воскресенского городского суда от 29.11.2018 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев обращено к исполнению;

25.12.2019 постановлением Коломенского городского суда Московской области прекращено исполнение постановления Воскресенского городского суда от 16.04.2019, которым ФИО3 отменена отсрочка отбывания наказания в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы, по приговору Воскресенского городского суда Московской области от 29.11.2019, ввиду отмены данной отсрочки Коломенским городским судом при постановлении приговора 11.04.2019;

11.04.2019 Коломенским городским судом Московской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 82 УК РФ отменена отсрочка от отбывания наказания, назначенного приговором Воскресенского городского суда Московской области от 29.11.2018, в соответствии со ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров к вновь назначенному наказанию частично, присоединено не отбытое наказание по приговору Воскресенского городского суда Московской области от 29.11.2018 и окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 7 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

30.04.2019 Воскресенским городским судом Московской области по ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ, с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 10 месяцев. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, присоединено к назначенному наказанию, наказание по приговору Коломенского городского суда Московской области от 11.04.2019, и окончательно назначено наказание в виде 2 лет 10 месяцев лишения свободы;

Мировым судьей 79 судебного участка Коломенского судебного района Московской области 05.02.2020 (с учетом постановления Коломенского городского суда Московской области от 14.09.2020) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний назначенных приговором мирового судьи 79 судебного участка Коломенского судебного района и приговором Воскресенского городского суда Московской области от 30.04 2019 года к 2 годам 11 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ,

установил:

ФИО6 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата>, в период времени с 12 часов 30 минут по 12 часов 35 минут, находясь в торговом зале магазина «Апельсин» индивидуального предпринимателя Потерпевший №1, расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, ФИО6 умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: CAMAY Гель для душа Creme Strawberry 250 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 132 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 528 рублей 40 копеек, ARIEL авт. Гель смс жидкий 12х28,8 г Горный родник, в количестве 2 штук, стоимостью 219 рублей за 1 штуку, на сумму 438 рублей, всего на общую сумму 966 рублей 40 копеек, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящуюся при ней сумку, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После этого, 

<

дата>, в период времени с 13 часов 13 минут по 13 часов 18 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: ARIEL Автомат гель смс жидкий Горный родник 12х28,8 гр, в количестве 2 штук, стоимостью 219 рублей за 1 штуку, на сумму 438 рублей, ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color 13х27 гр, в количестве 6 штук, стоимостью 219 рублей за 1 штуку, на сумму 1314 рублей, ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color&Style 15х28,8 гр, в количестве 5 штук, стоимостью 315 рублей за 1 штуку, на сумму, всего на общую сумму 3327 рублей, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

Затем, 

<

дата>, в период времени с 11 часов 40 минут по 11 часов 44 минуты, ФИО6 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: Dove Аэрозоль дезодорант женский оригинальный 150 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 139 рублей за 1 штуку, AXE Аэрозоль дезодорант женский Анархия 150 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Apollo 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Dark Temptation 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Анархия 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк Night 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Защита от запаха 150 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской защита от пятен 150 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 612 рублей 90 копеек, всего на общую сумму 3407 рублей 80 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После чего, 

<

дата>, в период времени с 10 часов 50 минут по 10 часов 55 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: DOVE Крем-гель д/душа 250мл Слива и цв. Сакуры, в количестве 2 штук, стоимостью 141 рубль 60 копеек за одну штуку, на сумму 283 рубля 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Перезарядки, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Притяжения, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Тайна Масел Голубой Лотос, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Энергия&Витамины Гуана, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель-лосьон д/душа 250мл Гранат, в количестве 4 штук, стоимостью 122 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 490 рублей 40 копеек; Nivea Гель Муж. д/душа Свеж. горн. реки Energy 250мл, в количестве 3 штук, стоимостью 153 рубля 90 копеек за одну штуку, на сумму 461 рубль 70 копеек; CLEAR шамп. 400мл муж. против перхоти 2 в 1 ULTIMATE CONTROL, в количестве 4 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 1022 рубля 40 копеек, всего на общую сумму 3162 рублей 50 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После этого, 

<

дата>, в период времени с 13 часов 59 минут по 14 часов 05 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: CLEAR шампунь мужской активный спорт против перхоти 2в1 400 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 511 рублей 20 копеек; Gliss Kur Бальзам Магическое укрепление 200 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; ЧЛ шампунь Березовый для всей семьи 400 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 103 рубля 60 копеек за 1 штуку, на сумму 414 рубля 40 копеек; Шампунь для волос «Прелесть Prof» Объем и питание 600 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 189 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 378 рублей 20 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Gold 150 мл + гель для душа 250 мл., в количестве 3 штук, стоимостью 282 рубля за 1 штуку, на сумму 846 рублей; CLEAR шампунь женский Защита от выпадения волос против перхоти 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек, всего на общую сумму 3256 рублей 80 копейки, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

Затем, 

<

дата>, в период времени с 12 часов 13 минут по 12 часов 18 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: ШАУМА шампунь Свежая крапива & Зеленое Яблоко 380 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 105 рублей за 1 штуку, на сумму 210 рублей; FA Гель для душа мужской Сила перезарядки 250 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа мужской Сила притяжения 250 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа Йогурт Ванильный мед 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, 226 рублей 20 копеек; Gliss Kur Шампунь Жидкий шёлк 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; Gliss Kur Шампунь Магическое укрепление 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; Palmolive MEN Гель для душа Цитрусовый заряд 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 160 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 321 рубль 20 копеек; Palmolive MEN Гель для душа Цитрусовый заряд 750 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 331 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 994 рубля 80 копеек, всего на общую сумму 3111 рублей 20 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После чего, 

<

дата>, в период времени с 14 часов 12 минут по 14 часов 18 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: SYOSS шампунь для нормальных волос мужской 500 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 738 рублей 30 копеек; SYOSS шампунь для окрашенных тонированных волос 500 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, 492 рубля 20 копеек; CLEAR шампунь мужской Фитотехнология 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку на сумму 766 рублей 80 копеек; CLEAR шампунь мужской Энергия свежести 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек, всего на общую сумму 2764 рублей 10 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После этого, 

<

дата>, в период времени с 13 часов 39 минут по 13 часов 44 минуты, ФИО6, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: PANTENE Бальзам-ополаскиватель Aqua Light 360/400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Oil Therapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель дополнительный объем 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель защита от потери волос 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Oil Therapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Aqua Light 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Густые и крепкие 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Дополнительный объем 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Защита от потери волос 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Интенсивное восстановление 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Мицелярное Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Слияние с природой 400 мл, в количестве 1 штуке, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку, HEAD & SHOULDERS Шампунь 2в1 Гладкие и шелковистые 400 мл, в количестве 5 штук, стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1359 рублей, всего на общую сумму 6419 рублей, после чего, ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего, с похищенным товаром скрылась.

После чего 

<

дата>, в период времени с 11 часов 02 минут по 11 часов 06 минуты, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Ментол освежающий 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Основной уход 400 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Цитрусовая свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Sports Fresh 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Густые и крепкие 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Объем от самых корней 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь против выпадения для женщин 400 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь против перхоти Old Spice 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь Энергия Океана 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Яблочная свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 5287 рублей 80 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром вышла из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

Своими действиями ФИО6 причинила индивидуальному предпринимателю Потерпевший №1 ущерб на общую сумму 31 702 рубля 60 копеек.

Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата>, в период времени с 11 часов 40 минут по 11 часов 48 минут, находясь в торговом зале гипермаркета «Карусель Воскресенск» акционерного общества «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, строение 1, ФИО6, которая по постановлению мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской 

<

адрес> от 

<

дата>, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 3000 (трёх тысяч) рублей и который она не оплатила, и которая по постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской области от 26 апреля 2018 года, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3744 (трёх тысяч семисот сорока четырех) рубля 63 копейки, что соответствует трехкратной стоимости похищенного имущества и который она не оплатила, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного гипермаркета: ФИО4 Орех и Миндаль 15х100 грамм, стоимостью 80 рублей 47 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, на общую сумму 1207 рублей 05 копеек, после чего, ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящуюся при ней сумку, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество принадлежащее акционерному обществу «Торговый дом «Перекресток» на общую сумму 1207 рублей 05 копеек, причинив акционерному обществу «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1207 рублей 05 копеек, при этом ФИО6 была подвергнута административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Она же, совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата>, в период времени с 19 часов 16 минут по 19 часов 19 минут, ФИО6, находясь в торговом зале магазина «Да» общества с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, строение 1, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: Шоколад классический горький Вдохновение весом 100 грамм, стоимостью 43 рубля 31 копейку за 1 штуку, в количестве 45 штук, на общую сумму 1948 рублей 95 копеек и шоколад молочный DOVE весом 90 грамм, стоимость 53 рубля 11 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, на общую сумму 637 рублей 32 копейки, всего на общую сумму 2586 рублей 27 копеек, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящийся при ней пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет» на общую сумму 2586 рублей 27 копеек, причинив обществу с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет» материальный ущерб на общую сумму 2 586 рублей 27 копеек.

Она же, совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата>, в период времени с 11 часов 02 минут по 11 часов 06 минут, ФИО6 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: колбасу Папа может Сервелат Финский в/к 420 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 124 рубля 50 копеек за 1 штуку; колбасу Останкино Престижн с/к б/с 250 грамм, к количестве 1 штуки, стоимостью 83 рубля 58 копеек за 1 штуку; колбасу Сервелат Кремлевский в/к в/с 330 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 90 рублей 34 копейки за 1 штуку; колбасу Папа может Чесночная п/к 420 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 107 рублей 30 копеек за 1 штуку, колбасу Копт. Двор Брауншв. Особая с/к в/с 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей 31 копейка за 1 штуку, на сумму 196 рублей 62 копейки; колбасу Ремит Итальянская Classic с/к б/с 1 кг, весом 1 килограмм 284 грамма, стоимостью 495 рублей 77 копеек за килограмм, на сумму 636 рублей 57 копеек, всего на общую сумму 3569 рублей 51 копейка, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «Агроторг» на общую сумму 3569 рублей 51 копейка, причинив обществу с ограниченной ответственностью «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3569 рублей 51 копейка.

Она же, совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата>, в период времени с 10 часов 18 минут по 10 часов 23 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» общества с ограниченной ответственность «Агроторг», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес> «А», ФИО6, которая по постановлению мирового судьи 18 судебного участка Воскресенского судебного района Московской области от 18 апреля 2018 года, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 3000 (трёх тысяч) рублей и который она не оплатила, и которая по постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 18 судебного участка Воскресенского судебного района Московской области от 26 апреля 2018 года, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3744 (трёх тысяч семисот сорока четырех) рубля 63 копейки, что соответствует трехкратной стоимости похищенного имущества и который она не оплатила, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажей, расположенных в торговом зале данного магазина: MILKA Шоколад молочный с цельным фундуком весом 90 грамм стоимостью 35 рублей 12 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 210 рублей 72 копейки; MILKA Шоколад молочный пористый весом 80 грамм стоимость 48 рублей 05 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 288 рублей 30 копеек; KITKAT Шоколад SENSES белый молочный карамель весом 112 грамм стоимость 40 рублей 15 копеек за 1 штуку, в количестве 16 штук, на общую сумму 642 рубля 40 копеек; Шоколад KINDER CHOC молочный с молочной начинкой весом 100 грамм стоимость 50 рублей 16 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, на сумму 501 рубль 60 копеек; 1 упаковку NESCAFE кофе GOLD натуральны растворимый молочный весом 250 грамм стоимость 192 рубля 07 копеек; 1 упаковку JACOBS кофе MONARH растворимый натуральный сублимированный весом 240 грамм стоимость 201 рубль 33 копейки, всего на общую сумму 2036 рублей 42 копейки, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящийся при ней полиэтиленовый пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество принадлежащее обществу с ограниченной ответственность «Агроторг» на общую сумму 2036 рублей 42 копейки, причинив обществу с ограниченной ответственность «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2036 рублей 42 копейки, при этом ФИО6 была подвергнута административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании подсудимая виновной себя по предъявленному обвинению признала полностью, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись правом предусмотренным ст. 51 Конституции Российской Федерации. 

Согласно показаний ФИО6, оглашенных в порядке ст. 276 УК РФ (Том № л.д._37-38, Том № л.д._28-31, 228-234, 253-255), она, 

<

дата> около 12 часов 30 минут, 

<

дата> около 13 часов 15 минут, 

<

дата> около 11 часов 40 минут, 

<

дата> около 10 часов 50 минут, 

<

дата> около 11 часов, 

<

дата> около 12 часов 10 минут, 

<

дата>, около 14 часов 10 минут, 

<

дата> около 13 часов 40 минут, 

<

дата> приходила в магазин «Апельсин», расположенный по адресу: Московская 

<

адрес>, строение 14/1 и похитила: 4 флакона CAMAY гель для душа Cr?meStrawberry 250 мл; 2 коробки ARIEL автомат гель смс жидкий Горный родник, 2 коробки жидкого геля для стирки ARIEL Горный родник; 6 коробок геля для стиральных машин ARIELLiqnid капсулы; 5 коробок ARIEL гель для стирки 15х28,8 грамм; 1 дезодорант DOVE; 1 дезодорант AXE Анархия; 2 дезодоранта AXEApollo; 2 дезодоранта AXE мужской DarkTemptation; 2 дезодоранта AXE мужской Блэк; 2 дезодоранта AXE Блэк Night; 2 дезодоранта AXE мужской защита от запаха; 3 дезодоранта, 2 флакона DOVE Крем-гель для душа «Слива Цветок Сакуры»; 2 флакона FA Гель для душа мужской «Сила притяжения» 250 мл; 2 флакона FA Гель для душа мужской «Тайна масел Голубой Лотос» 250 мл; 2 флакона FA гель для душа мужской «Энергия и Витамины Гуава» 250 мл; 4 флакона FA Гель-лосьон для душа «Гранат»; 3 флакона Nivea Гель для душа мужской «Свежесть горной реки Energy» 250 мл; 2 флакона CLEAR шампунь «Energy» 250 мл, 2 шампуня CLEAR Актив спорт против перхоти; 2 бальзама GlissKur Бальзам Магическое укрепление; 4 шампуня ЧЛ Березовый; 2 флакона шампуня «Прелесть Prof»; 3 дезодоранта AXEGold; 3 шампуня CLEAR защита от выпадения, 2 шампуня Шаума «Свежая Крапива зеленое яблоко»; 3 геля FA мужской перезарядка 250; 3 геля FA для душа мужская Сила притяжение; 2 геля для душа FA Йогурт; 2 шампуня GlissKur Жидкий шёлк; 2 шампуня GlissKur Магической укрепление; 2 геля PalmoliveMEN Цитрусовый; 3 геля PalmoliveMEN Цитрусовый заряд 750, и сложила с вышеуказанного стеллажа в сумку и пакет, которые находились при ней, после чего не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассы, когда там находился народ, и с похищенным скрылась. После чего данный товар она продала в Новлянском квартале 

<

адрес> Московской 

<

адрес> неизвестным ей лица. Деньги она потратила на личные нужды, 3 шампуня SYOSS для нормальных волов мужской; 2 шампуня SYOSS для окрашенных тонких волос 500 мл; 3 шампуня CLEAR мужской Фито-технология; 3 шампуня CLEAR мужская энергия, 2 бальзама PANTENEAquaLight; 1 бальзам PANTENEOilTherapy 360 мл; 1 бальзам PANTENE дополнительный объем; 1 бальзам PANTENE ополаскиватель защита от потери; 2 бальзама PANTENE ополаскиватель очищение и питание; 1 бальзам ополаскиватель PANTENE увлажнение и Восстановление;2 шампуня PANTENEAquaLight; 3 флакона шампуня PANTENE Густые и крепкие; 2 шампуня PANTENE дополнительный объем; 1 шампунь PANTENE Защита от потери; 2 шампуня PANTENE интенсивное восстановление; 2 шампуня PANTENE Мицелярное очищение и питание; 1 шампунь PANTENE Слияние с природой; 1 шампунь PANTENE Увлажнение и Восстановление; 5 флаконов HEAD&SHOULDERS гладкие и шелковистые, шампунь HEAD&SHOULDERS в количестве 3 штук, ментол освежающий; шампунь HEAD&SHOULDERS Цитрусовая свежесть в количестве 1 штуки; шампунь HEAD&SHOULDERSSportsFresh в количестве 1 штуки; 1 шампунь HEAD&SHOULDERS объем от самых корней; 4 шампуня HEAD&SHOULDERS против выпадения для женщин; 3 шампуня HEAD&SHOULDERS против перхоти OldSpice; 2 шампуня HEAD&SHOULDERS Яблочная свежесть. 

Все хищения она совершала, сложив товар в свою сумку и убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, покидала магазин через кассовую зону, не оплатив товар.

<

дата> в 11 часов 40 минут, ФИО6, придя в магазин «Карусель Воскресенск» по адресу: 

<

адрес>, прошла в торговый зал, откуда со стеллажа похитила 15 штук шоколада молочный с дробленным лесным орехом и миндалем MERCI, положила к себе в сумку, и с похищенным товаром вышла из магазина. 

<

дата>, в период времени с 19 часов 16 минут по 19 часов 19 минут, она придя в магазин «Да», по адресу: 

<

адрес>, строение 1, прошла в торговый зал магазина, откуда с полки взяла шоколад молочный «Dove 90 г.» в количестве 12 штук, шоколад горький классический «Вдохновение 100 г.» в количестве 45 штук, положила их к себе в пакет после чего вышла из магазина не оплатив товар.

<

дата>, около 11 часов 05 минут, ФИО6, придя в магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: 

<

адрес> прошла в торговый зал магазина и со стеллажа взяла: колбасу «Папа может сервелат «Финский», в количестве 1 штуки; 1 котелку колбасы «Останкино» Престижен»; 1 колбасу сервелат «Кремлевский»; 1 колбасу «Папа Может» Чесночная; 1 колбасу «Коптильный двор» Брауншвейская»; 1 колбасу Ремит Итальянская; 7 упаковок масло «Экомилк»; 7 упаковок грудинки «Останкино Особая», пслое чего сложив указанный товар в пакет, покинула магазин не оплатив его. 

<

дата> около 10 часов, она пришла в магазин Пятерочка по адресу: 

<

адрес> в торговом зале подошла к стелажу, откуда взяла: шоколад Милка молочный с цельным фундуком, в количестве 6 шт., шоколад Милка молочный пористый, в количестве 6 шт., шоколад Кит Кат Сенсес, в количестве 16 шт., шоколад киндер, в количестве 10шт. Затем она подошла к стеллажам с кофе, где взяла с полки Якобс Монарх 240 гр., в количестве 1 шт., кофе Нескафе Голд 250 гр. в количестве 1 шт, положила товар к себе в пакет и вышла из магазина не оплатив за товар. 

После оглашения ее показаний ФИО30 подтвердила их в полном объеме.

Исследовав представленные доказательства, суд считает виновной ФИО6 в совершении указанных преступлений.

К такому выводу суд пришел из анализа всех доказательств, исследованных в судебном заседании.

По преступлению, совершенному ФИО6 в период времени с 

<

дата> до 

<

дата>: 

Показаний представителя потерпевшего ФИО16, данными им в ходе дознания и оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон (том 1 л.д. 230, том № л.д. 148-150, том № л.д. 37-39) в соответствии с которыми он работает он в должности Юрисконсульта в ИП Потерпевший №1 торгового центра «Апельсин». В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения в феврале 2019 года было установлено, что 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата> в магазине «Апельсин», по адресу: 

<

адрес>, ФИО6 было совершено хищение товара: CAMAY Гель для душа CremeStrawberry 250 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 132 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 528 рублей 40 копеек, ARIEL авт. Гель смс жидкий 12х28,8 г. Горный родник, в количестве 2 шт., стоимостью 219 рублей за 1 шт, на сумму 438 рублей, «ARIEL Автомат гель смс жидкий Горный родник 12х28,8 гр.», в количестве 2 шт., стоимостью 219 рублей за 1 шт., на сумму 438 рублей, «ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color 13х27 гр.», в количестве 6 шт., стоимостью 219 рублей за 1 шт., на сумму 1314 рублей, ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color&Style 15х28,8 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 315 рублей за 1 шт., на сумму 1575 рублей, всего на общую сумму 3327 рублей Dove Аэрозоль дезодорант женский оригинальный 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 139 рублей за 1 шт., AXE Аэрозоль дезодорант женский Анархия 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., AXE Аэрозоль дезодорант мужской Apollo 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской DarkTemptation 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Анархия 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской БлэкNight 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Защита от запаха 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской защита от пятен 150 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 шт., на сумму 612 рублей 90 копеек, всего на общую сумму 3407 рублей 80 копеек, Dove Крем-гель для душа «Слива и цветок Сакуры» 250мл., в количестве 2 шт., стоимостью 141 рублей, 60 копеек за 1 шт., на сумму 283 рубля 20 копеек, FA Гель для душа мужской «Сила перезарядки» 250мл., в количестве 2 шт., стоимостью 113 рублей, 10 копеек за 1 шт., на сумму 226 рублей 20 копеек, FA Гель для душа мужской «Сила притяжения» 250мл., в количестве 2 шт., стоимостью 113 рублей, 10 копеек за 1 шт., на сумму 226 рублей 20 копеек, FA Гель для душа мужской «Тайна масел Голубой Лотос» 250мл., в количестве 2 шт., стоимостью 113 рублей, 10 копеек за 1 шт., на сумму 226 рублей 20 копеек, FA Гель для душа мужской «Энергия и Витамины Гуава» 250мл., в количестве 2 шт., стоимостью 113 рублей, 10 копеек за 1 шт., на сумму 226 рублей 20 копеек, FA Гель-лосьон для душа «Гранат» 250мл., в количестве 4 шт., стоимостью 122 рублей, 60 копеек за 1 шт., на сумму 490 рублей 40 копеек, Nivea Гель для душа мужской «Свежесть горной реки Energy» 250 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 153 рублей, 90 копеек за 1 шт., на сумму 461 рубль 70 копеек, CLEAR Шампунь против перхоти мужской 2 в 1 «ULTIMATECONTROL» 400 мл., стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 шт., CLEAR шампунь мужской активный спорт против перхоти 2в1 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 шт., на сумму 511 рублей 20 копеек, GlissKur Бальзам Магическое укрепление 200 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 340 рублей 20 копеек, ЧЛ шампунь Березовый для всей семьи 400 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 103 рублей 60 копеек за 1 шт., на сумму 414 рублей 40 копеек, Шампунь для волос «Прелесть Prof» Объем и питание 600 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 189 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 378 рублей 20 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Gold 150 мл. + гель для душа 250 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 282 рубля за 1 шт., на сумму 846 рублей, CLEAR шампунь женский Защита от выпадения волос против перхоти 400 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 шт., на сумму 766 рублей 80 копеек, ШАУМА шампунь Свежая крапива & Зеленое Яблоко 380 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 105 рублей за 1 шт., на сумму 210 рублей; FA Гель для душа мужской Сила перезарядки 250 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа мужской Сила притяжения 250 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа Йогурт Ванильный мед 250 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 226 рублей 20 копеек; GlissKur Шампунь Жидкий шёлк 250 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 340 рублей 20 копеек; GlissKur Шампунь Магическое укрепление 250 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 340 рублей 20 копеек; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 250 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 160 рублей 60 копеек за 1 шт., на сумму 321 рубль 20 копеек; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 750 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 331 рублей 60 копеек за 1 шт., на сумму 994 рубля 80 копеек, всего на общую сумму 3111 рублей 20 копеек, SYOSS шампунь для нормальных волос мужской 500 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 246 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 738 рублей 30 копеек; SYOSS шампунь для окрашенных тонированных волос 500 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 246 рублей 10 копеек за 1 шт., на сумму 492 рубля 20 копеек; CLEAR шампунь мужской Фитотехнология 400мл., в количестве 3 шт., стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 шт., на сумму 766 рублей 80 копеек; CLEAR шампунь мужской Энергия свежести 400мл., в количестве 3 шт., стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 шт., на сумму 766 рублей 80 копеек, всего на общую сумму 2764 рублей 10 копеек. Справка с указанием количества похищенного, наименований, а также стоимость их без учета НДС прилагается им к данному заявлению, а также прилагается диск с видеозаписью. После этого ФИО6 пройдя мимо кассовой зоны покинула торговый центр «Апельсин» не оплатив при этом товар, находящийся при ней. Таким образом, 

<

дата> ФИО6 похитила товар согласно справке на сумму 2764 рублей 10 копеек без учета НДС, PANTENE Бальзам-ополаскиватель AquaLight 360/400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 215 рублей 00 копеек за 1 шт., PANTENE Бальзам-ополаскиватель OilTherapy 360 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на суму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель дополнительный объем 360/400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт.; PANTENE Бальзам-ополаскиватель защита от потери волос 360/400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт.; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Очищение и питание 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Увлажнение и Восстановление 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт.; PANTENE Шампунь AquaLight 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Густые и крепкие 400 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Дополнительный объем 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Защита от потери волос 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., PANTENE Шампунь Интенсивное восстановление 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Мицелярное Очищение и питание 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Очищение и питание 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Слияние с природой 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт.; PANTENE Шампунь Увлажнение и Восстановление 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей за 1 шт., HEAD&SHOULDERS Шампунь 2в1 Гладкие и шелковистые 400 мл., в количестве 5 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт., на сумму 1259 рублей, HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Ментол освежающий 400 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт., на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Основной уход 400 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт., на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Цитрусовая свежесть 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт.; HEAD&SHOULDERS Шампунь SportsFresh 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт.; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Густые и крепкие 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт.; HEAD&SHOULDERS Шампунь Объем от самых корней 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт.; HEAD&SHOULDERS Шампунь против выпадения для женщин 400 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт., на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь против перхоти OldSpice 400 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт., на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь Энергия Океана 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт., на сумму 503 рублей 60 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь Яблочная свежесть 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 шт., на общую сумму 5287 рублей 80 копеек. 

Таким образом, за 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата> ФИО6 похитила товар из магазина «Апельсин», принадлежащего индивидуальному предпринимателю Потерпевший №1 по адресу: 

<

адрес> на общую сумму 31702 рубля 60 копеек. 

Показаний свидетеля ФИО15, данных им в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ, в виду наличия противоречий (том № л.д. 55, том № л.д. 1-2) согласно которым он участковым уполномоченным Новлянского отдела полиции УМВД России 

<

дата>, 

<

дата> в дурную часть Новлянского отдела полиции УМВД России по Воскресенскому району поступили заявления от представителя Индивидуального предпринимателя Потерпевший №1, ФИО16, по факту хищения имущества магазина «Апельсин» расположенного по адресу: 

<

адрес> Данные заявления были написаны по факту хищения имущества из вышеуказанного магазина 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>. При просмотре записей с камер видеонаблюдения, было установлено, что лицом совершившем данные преступления является молодая женщина, ранее судимая за хищения также из магазинов ФИО6, которая в ходе проведенной проверки призналась в совершенном ей преступлений и написала явку с повинной.

Письменными доказательствами, имеющимися в материалах уголовного дела: 

Протоколом явки с повинной от 

<

дата> (т. 1 л.д. 201), в соответствии с которым ФИО6, после разъяснения ей ст. 51 Конституции Российской Федерации сообщила о совершенном ей хищении, 

<

дата>, около 10 часов 30 минут, шампуней в магазине «Апельсин», по адресу: 

<

адрес>. 

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> (т. 1 л.д. 202-204), из которого усматривается, что с участием ФИО6 был проведен осмотр места происшествия- магазина «Апельсин» расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого ФИО6 указала на стеллаж, откуда она 

<

дата>, около 10 часов 50 минут, совершила хищение - 21 флакона. В ходе осмотра изъята видеозапись.

Справкой Индивидуального предпринимателя «Потерпевший №1» (т. 1 л.д. 210), согласно которой закупочная стоимость похищенного 

<

дата> из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес>, товара составила: DOVE Крем-гель д/душа 250мл Слива и цв.Сакуры, в количестве 2 штук, стоит 141 рубль 60 копеек за одну штуку, на сумму 283 рубля 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Перезарядки, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Притяжения, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Тайна Масел Голубой Лотос, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Энергия&ВитаминыГуана, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель-лосьон д/душа 250мл Гранат, в количестве 4 штук, стоит 122 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 490 рублей 40 копеек; Nivea Гель Муж. д/душа Свеж. горн. реки Energy 250мл, в количестве 3 штук, стоит 153 рубля 90 копеек за одну штуку, на сумму 461 рубль 70 копеек; CLEARшамп. 400мл муж.против перхоти 2 в 1 ULTIMATECONTROL, в количестве 4 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 1022 рубля 40 копеек. Итого, 21 единица на общую стоимость 3162 рубля 50 копеек, без учета налога на добавленную стоимость. 

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 1 л.д. 210), в соответствии с которым проведена инвентаризация в магазине «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, строение 14/1 и установлено наличие недостачи: DOVE Крем-гель д/душа 250мл Слива и цв.Сакуры, в количестве 2 штук, стоит 141 рубль 60 копеек за одну штуку, на сумму 283 рубля 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Перезарядки, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Притяжения, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Тайна Масел Голубой Лотос, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Энергия&ВитаминыГуана, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель-лосьон д/душа 250мл Гранат, в количестве 4 штук, стоит 122 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 490 рублей 40 копеек; Nivea Гель Муж. д/душа Свеж. горн. реки Energy 250мл, в количестве 3 штук, стоит 153 рубля 90 копеек за одну штуку, на сумму 461 рубль 70 копеек; CLEARшамп. 400мл муж.против перхоти 2 в 1 ULTIMATECONTROL, в количестве 4 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 1022 рубля 40 копеек, а всего 21 единицы на общую стоимость 3162 рубля 50 копеек, без учета НДС. 

Копией товарной накладной № от 

<

дата> (т. 1 л.д. 212-215), согласно которой в магазин поступал товар: DOVE Крем-гель д/душа 250мл Слива и цв. Сакуры, стоит 141 рубль 60 копеек за одну штуку; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Перезарядки, стоит 113 рублей 10 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Притяжения, стоит 113 рублей 10 копеек; FА Гель д/душа 250мл Тайна Масел Голубой Лотос, стоит 113 рублей 10 копеек; FА Гель д/душа 250мл Энергия&ВитаминыГуана, стоит 113 рублей 10 копеек; FА Гель-лосьон д/душа 250мл Гранат, стоит 122 рублей 60 копеек; Nivea Гель Муж. д/душа Свеж. горн. реки Energy 250мл, стоит 153 рубля 90 копеек; CLEAR шамп. 400мл муж. против перхоти 2 в 1 ULTIMATECONTROL, стоит 255 рублей 60 копеек. 

Протоколом явки с повинной от 

<

дата> (т. 2 л.д. 10), согласно которой ФИО6, после разъяснения положений ст. 51 Конституции Российской Федерации, сообщила, что 

<

дата>, около 13 часов, она совершила кражу гелей для душа из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> (т. 2 л.д. 12-14), согласно которому с участием ФИО6 проведен осмотр помещения магазина «Апельсин» расположенного по адресу: 

<

адрес>, проведенного с участием ФИО6, и в ходе осмотра подсудимая, указав на стеллаж с бытовой химией, пояснила, что 

<

дата>, около 13 часов она совершила хищение 06 флаконов с гелями для душа. В ходе осмотра была изъята запись с камер видеонаблюдения.

Справками ИП «Потерпевший №1», (т. 2 л.д. 18, 21), из которой видно, что стоимость похищенного 

<

дата> и 

<

дата> из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес> составила: CAMAY Гель для душа CremeStrawberry 250 мл, в количестве 4 штук, стоит 132 рубля 10 копеек за одну штуку, на сумму 528 рублей 40 копеек, ARIEL авт. Гель СМС жидкий 12х28,8 

<

адрес> родник, в количестве 2 штук, стоит 219 рублей за 1 штуку, на сумму 438 рублей, ARIEL Автомат гель СМС жидкий Горный родник 12х28,8 гр, в количестве 2 штук, стоит 219 рублей за 1 штуку, на сумму 438 рублей; ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color 13х27 гр, в количестве 6 штук, стоит 219 рублей за 1 штуку, на сумму 1314 рублей; ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color&Style 15х28,8 гр., в количестве 5 штук, стоит 315 рублей за 1 штуку, на сумму 1575 рублей без учета НДС. 

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 2 л.д. 22), в магазине «Апельсин» по адресу: 

<

адрес> произведена инвентаризация товарно-материальных ценностей и установлена недостача: ARIEL Автомат гель СМС жидкий Горный родник 12х28,8 гр, в количестве 2 штук, стоит 219 рублей за 1 штуку, на сумму 438 рублей; ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color 13х27 гр, в количестве 6 штук, стоит 219 рублей за 1 штуку, на сумму 1314 рублей; ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color&Style 15х28,8 гр., в количестве 5 штук, стоит 315 рублей за 1 штуку, на сумму 1575 рублей. Итого, 13 единица на общую стоимость 3327 рублей, без учета НДС.

Справкой ИП «Потерпевший №1» (т.2 л.д. 15), из которой усматривается, что закупочная стоимость похищенного 

<

дата> из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес> товара составила: Dove Аэрозоль дезодорант женский оригинальный 150 мл., в количестве 1 штуки, стоит 139 рублей за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант женский Анархия 150 мл, в количестве 1 штуки, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Apollo 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской DarkTemptation 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Анархия 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской БлэкNight 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Защита от запаха 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской защита от пятен 150 мл, в количестве 3 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 612 рублей 90 копеек. Итого, 17 единиц на общую стоимость 3407 рублей 80 копеек, без учета НДС. 

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 2 л.д. 36), в соответствии с который была выявлена недостача в магазине «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>: Dove Аэрозоль дезодорант женский оригинальный 150 мл., в количестве 1 штуки, стоит 139 рублей за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант женский Анархия 150 мл, в количестве 1 штуки, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Apollo 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской DarkTemptation 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Анархия 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской БлэкNight 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Защита от запаха 150 мл, в количестве 2 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской защита от пятен 150 мл, в количестве 3 штук, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 612 рублей 90 копеек, без учета НДС. 

Справкой ИП «Потерпевший №1» (т. 2 л.д. 48), согласно которой закупочная стоимость похищенного 

<

дата> из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес> товара составила: CLEAR шампунь мужской активный спорт против перхоти 2в1 400 мл., в количестве 2 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 511 рублей 20 копеек; GlissKur Бальзам Магическое укрепление 200 мл, в количестве 2 штук, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на общую сумму 340 рублей 20 копеек; ЧЛ шампунь Березовый для всей семьи 400 мл, в количестве 4 штук, стоит 103 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 414 рубля 40 копеек; Шампунь для волос «Прелесть Prof» Объем и питание 600 мл, в количестве 2 штук, стоит 189 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 378 рублей 20 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Gold 150 мл + гель для душа 250 мл., в количестве 3 штук, стоит 282 рубля за 1 штуку, на сумму 846 рублей, CLEAR шампунь женский Защита от выпадения волос против перхоти 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек. Итого, 16 единиц на общую стоимость 3127 рублей 74 копейки, без учета налога на добавленную стоимость. 

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 2 л.д. 49), из которого усматривается, что при проведении инвентаризации в магазине по адресу: Московская 

<

адрес>, строение 14/1 установлена недостача товарно-материальных ценностей: CLEAR шампунь мужской активный спорт против перхоти 2в1 400 мл., в количестве 2 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 511 рублей 20 копеек; GlissKur Бальзам Магическое укрепление 200 мл, в количестве 2 штук, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на общую сумму 340 рублей 20 копеек; ЧЛ шампунь Березовый для всей семьи 400 мл, в количестве 4 штук, стоит 103 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 414 рубля 40 копеек; Шампунь для волос «Прелесть Prof» Объем и питание 600 мл, в количестве 2 штук, стоит 189 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 378 рублей 20 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Gold 150 мл + гель для душа 250 мл., в количестве 3 штук, стоит 282 рубля за 1 штуку, на сумму 846 рублей, CLEAR шампунь женский Защита от выпадения волос против перхоти 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек. Итого, 16 единиц на общую стоимость 3127 рублей 74 копейки, без учета налога на добавленную стоимость. 

Справкой ИП «Потерпевший №1» (т.2 л.д. 61), в соответствии с которой стоимость похищенного 

<

дата> имущества из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес>, товара составила: ШАУМА шампунь Свежая крапива & Зеленое Яблоко 380 мл, в количестве 2 штук, стоит 105 рублей за 1 штуку, на сумму 210 рублей; FA Гель для душа мужской Сила перезарядки 250 мл, в количестве 3 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа мужской Сила притяжения 250 мл, в количестве 3 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа Йогурт Ванильный мед 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, 226 рублей 20 копеек; GlissKur Шампунь Жидкий шёлк 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; GlissKur Шампунь Магическое укрепление 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 160 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 321 рубль 20 копеек; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 750 мл, в количестве 3 штук, стоит 331 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 994 рубля 80 копеек, а всего, 19 единиц товара на общую стоимость 3111 рублей 20 копеек, без учета НДС

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 2 л.д. 62), в соответствии с которым была проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей в магазине по адресу: 

<

адрес> установлено отсутствие: ШАУМА шампунь Свежая крапива & Зеленое Яблоко 380 мл, в количестве 2 штук, стоит 105 рублей за 1 штуку, на сумму 210 рублей; FA Гель для душа мужской Сила перезарядки 250 мл, в количестве 3 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа мужской Сила притяжения 250 мл, в количестве 3 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа Йогурт Ванильный мед 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, 226 рублей 20 копеек; GlissKur Шампунь Жидкий шёлк 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; GlissKur Шампунь Магическое укрепление 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 250 мл, в количестве 2 штук, стоит 160 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 321 рубль 20 копеек; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 750 мл, в количестве 3 штук, стоит 331 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 994 рубля 80 копеек, а всего, 19 единиц товара на общую стоимость 3111 рублей 20 копеек, без учета НДС.

Справкой Индивидуального предпринимателя «Потерпевший №1» (т. 2 л.д. 75), из которой усматривается, что закупочная стоимость похищенного 

<

дата> товара из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес>, составила: SYOSS шампунь для нормальных волос мужской 500 мл, в количестве 3 штук, стоит 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 738 рублей 30 копеек; SYOSS шампунь для окрашенных тонированных волос 500 мл, в количестве 2 штук, стоит 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, 492 рубля 20 копеек; CLEAR шампунь мужской Фитотехнология 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку на сумму 766 рублей 80 копеек; CLEAR шампунь мужской Энергия свежести 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек, а всего, 11 единиц на общую сумму 2764 рублей 10 копеек, без учета НДС. 

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 2 л.д. 76), в соответствии с которым, в магазине «Апелшьсин», расположенном по адресу: 

<

адрес> была проведена инвентаризация и установлено Произведена ревизия товарно-материальных ценностей: SYOSS шампунь для нормальных волос мужской 500 мл, в количестве 3 штук, стоит 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 738 рублей 30 копеек; SYOSS шампунь для окрашенных тонированных волос 500 мл, в количестве 2 штук, стоит246 рублей 10 копеек за 1 штуку, 492 рубля 20 копеек; CLEAR шампунь мужской Фитотехнология 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку на сумму 766 рублей 80 копеек; CLEAR шампунь мужской Энергия свежести 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек, а всего 11 единиц товара на общую стоимость 2764 рублей 10 копеек, без учета НДС. 

Справкой Индивидуального предпринимателя «Потерпевший №1» (т. 2 л.д. 88), в соответствии с которой закупочная стоимость товара, похищенного 

<

дата> из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес> составила: PANTENE Бальзам-ополаскиватель AquaLight 360/400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель OilTherapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель дополнительный объем 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель защита от потери волос 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель OilTherapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь AquaLight 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Густые и крепкие 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Дополнительный объем 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Защита от потери волос 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Интенсивное восстановление 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Мицелярное Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Слияние с природой 400 мл, в количестве 1 штуке, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку, HEAD&SHOULDERS Шампунь 2в1 Гладкие и шелковистые 400 мл, в количестве 5 штук, стоит 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1359 рублей а всего, 29 единиц на общую стоимость 6419 рублей, без НДС. 

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 2 л.д. 89), из которого усматривается, что была проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей магазина «Апельсин», расположенном по адресу: 

<

адрес> и установлена недостача товара: PANTENE Бальзам-ополаскиватель AquaLight 360/400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель OilTherapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель дополнительный объем 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель защита от потери волос 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель OilTherapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь AquaLight 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Густые и крепкие 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Дополнительный объем 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Защита от потери волос 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Интенсивное восстановление 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Мицелярное Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Слияние с природой 400 мл, в количестве 1 штуке, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку, HEAD&SHOULDERS Шампунь 2в1 Гладкие и шелковистые 400 мл, в количестве 5 штук, стоит 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1359 рублей, а всего 29 единиц товара на общую стоимость 6419 рублей, без учета НДС. 

Справкой ИП «Потерпевший №1» (т. 2 л.д. 101), в соответствии с которой закупочная стоимость товара, похищенного ФИО6 

<

дата> товара из магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес>, составила: HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Ментол освежающий 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Основной уход 400 мл, в количестве 4 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Цитрусовая свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь SportsFresh 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Густые и крепкие 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Объем от самых корней 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь против выпадения для женщин 400 мл, в количестве 4 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь против перхоти OldSpice 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь Энергия Океана 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Яблочная свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, а всего, 21 единицы на общую сумму 5287 рублей 80 копеек, без учета НДС. 

Актом ревизии от 

<

дата> (т. 2 л.д. 102), в соответствии с которым была проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей в магазине «Апельсин» расположенном по адресу: 

<

адрес> и установлена недостача: HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Ментол освежающий 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Основной уход 400 мл, в количестве 4 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Цитрусовая свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь SportsFresh 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Густые и крепкие 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Объем от самых корней 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь против выпадения для женщин 400 мл, в количестве 4 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь против перхоти OldSpice 400 мл, в количестве 3 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь Энергия Океана 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Яблочная свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоитостью 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, а всего, 21 единицы товара на общую семму 5287 рублей 80 копеек, без учета НДС. 

Копиями товарных накладных: № от 

<

дата> (т. 2 л.д. 110-114) № от 

<

дата> (т. 2 л.д. 115-18), № от 

<

дата> (т. 2 л.д. 119-121), согласно которым, в магазин «Апельсин» расположенный по адресу: 

<

адрес> поступала продукция: ARIEL авт. Гель СМС жидкий 12х28,8 

<

адрес> родник, стоит 219 рублей за 1 штуку; ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color 13х27 гр, стоит 219 рублей за 1 штуку; ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color&Style 15х28,8 гр., стоит 315 рублей за 1 штуку;Dove Аэрозоль дезодорант женский оригинальный 150 мл., стоит 139 рублей за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант женский Анархия 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Apollo 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской DarkTemptation 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Анархия 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской БлэкNight 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Защита от запаха 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской защита от пятен 150 мл, стоит 204 рублей 30 копеек за 1 штуку; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Gold 150 мл + гель для душа 250 мл, стоит 282 рубля за 1 штуку; CLEAR шампунь мужской активный спорт против перхоти 2в1 400 мл, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку; ШАУМА шампунь Свежая крапива & Зеленое Яблоко 380 мл, стоит 105 рублей за 1 штуку; FA Гель для душа мужской Сила перезарядки 250 мл, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку; FA Гель для душа мужской Сила притяжения 250 мл, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа Йогурт Ванильный мед 250 мл, стоит 113 рублей 10 копеек за 1 штуку; GlissKur Шампунь Жидкий шёлк 250 мл, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку; GlissKur Шампунь Магическое укрепление 250 мл, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 250 мл, стоит 160 рублей 60 копеек за 1 штуку; PalmoliveMEN Гель для душа Цитрусовый заряд 750 мл, стоит 331 рублей 60 копеек за 1 штуку; SYOSS шампунь для нормальных волос мужской 500 мл, стоит 246 рублей 10 копеек за 1 штуку; CLEAR шампунь мужской Фитотехнология 400 мл, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку; CLEAR шампунь мужской Энергия свежести 400 мл, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель AquaLight 360/400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель OilTherapy 360 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель дополнительный объем 360/400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель защита от потери волос 360/400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Очищение и питание 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель OilTherapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Увлажнение и Восстановление 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь AquaLight 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Густые и крепкие 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Дополнительный объем 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Защита от потери волос 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Интенсивное восстановление 400 мл, стоит 215 рублей; PANTENE Шампунь Мицелярное Очищение и питание 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Очищение и питание 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку, CAMAY Гель для душа CremeStrawberry 250 мл, стоит 132 рубля 10 копеек за одну штуку; GlissKur Бальзам Магическое укрепление 200 мл, стоит 170 рублей 10 копеек за 1 штуку; ЧЛ шампунь Березовый для всей семьи 400 мл, стоит 103 рубля 60 копеек за 1 штуку; Шампунь для волос «Прелесть Prof» Объем и питание 600 мл, стоит 189 рублей 10 копеек за 1 штуку; CLEAR шампунь женский Защита от выпадения волос против перхоти 400 мл, стоит 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, SYOSS шампунь для окрашенных тонированных волос 500 мл, в количестве 2 штук, стоит 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, 492 рубля 20 копеек; PANTENE Шампунь Слияние с природой 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Увлажнение и Восстановление 400 мл, стоит 215 рублей за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2в1 Гладкие и шелковистые 400 мл, в количестве 5 штук, стоит 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1359 рублей; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Ментол освежающий 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Основной уход 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Цитрусовая свежесть 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь SportsFresh 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Густые и крепкие 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Объем от самых корней 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь против выпадения для женщин 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь против перхоти OldSpice 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Энергия Океана 400 мл, стоит 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Яблочная свежесть 400 мл, стоит 251 рублей 80 копеек за 1 штуку. 

Протоколом от 

<

дата> (т.2 л.д. 122-127), из которого видно, что с участием представителя потерпевшего было осмотрено место происшествия магазин «Апельсин», расположенный по адресу: 

<

адрес>, и в ходе осмотра. ФИО16 указал на стеллажи с бытовой химией, с которых 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, ФИО6 похитила товарно-материальные ценности принадлежащие ИП «Потерпевший №1».

Протоколом от 

<

дата> (т. 2 л.д. 130-132), из которого усматривается, что с участием ФИО6 было осмотрено место происшествия – помещение магазина «Апельсин», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и в ходе осмотра подсудимая указала на стеллажи с бытовой химий откуда она 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата> похитила принадлежащее ИП «Потерпевший №1» имущество.

Протоколом явки с повинной от 

<

дата> (т. 2 л.д. 142), в соответствии с которой ФИО6, после разъяснения ей положений Конституции Российской Федерации, сообщила о совершенном ей хищении из магазина «Апельсин», который расположен по адресу: 

<

адрес>- 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>.

Протоколом осмотра от 

<

дата> (т. 3 л.д. 41-44) из которого усматривается, что были осмотрены оптические диски с записями с камер видеонаблюдения установленных в магазине «Апельсин» по адресу: 

<

адрес> за период времени с 

<

дата> по 

<

дата> и установлено, что на видеозаписях зафиксировано совершение ФИО6 хищений товара в указанный период. ФИО30, участвующая в ходе осмотра оптических дисков пояснила, что девушкой, похищающей товар со стеллажа с бытовой химией, является она.

Постановлением от 

<

дата> (т. 2 л.д. 46-48), в соответствии с которым оптические диски с записью с камер видеонаблюдения из магазина «Апельсин» за 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата> признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела.

По факту совершения ФИО6 хищения 

<

дата> из магазина «Карусель»: 

Показаний представителя потерпевшего ФИО17, оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ (том № л.д.50-51), с согласия сторон, согласно которым он работает начальником службы безопасности гипермаркета «Карусель Воскресенск», принадлежащего АО «Торговый дом Перекресток», который осуществляет торговлю продовольственными и непродовольственными товарами. Им 

<

дата> при просмотре записей с камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения ФИО6 

<

дата> товара: шоколад молочный с дробленным лесным орехом и миндалем MERCI, в количестве 15 штук, стоимостью 80 рублей 47 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1207 рублей 05 копеек. 

Показаний свидетеля ФИО18, оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ (том № л.д.50-51), с согласия сторон, в соответствии с которыми он проходит службу в должности старшего полицейского ФИО2 ОВО Филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области» и имеет специальное звание старшина полиции и находясь на маршруте патрулирования 

<

дата> совместно с ФИО19 выезжал гипермаркет «Карусель Воскресенск» АО «Торговый дом Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, так как сработала тревожная кнопка. Прибыв по вышеуказанному адресу, ФИО17 сообщил, что 

<

дата> при просмотре им записей с камер видеонаблюдения, был обнаружен факт кражи товара: шоколада молочного с дробленным лесным орехом и миндалем MERCI, в количестве 15 штук, стоимостью 80 рублей 47 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1207 рублей 05 копеек, которую совершила ФИО6, находящаяся в торговом зале магазина. После чего, ФИО17 указал на гражданку, которая была задержана и доставлена Новлянский отдел полиции для дальнейшего разбирательства. 

Показаний свидетеля ФИО15, оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ (том № л.д.55), с согласия сторон, согласно которым, что он работает старшим участковым уполномоченным НОП УМВД России по Воскресенскому району. 24.01.2019 в НОП УМВД России по Воскресенскому району, сотрудниками ОВО была доставлена ФИО6 совершившая хищение в гипермаркете «Карусель Воскресенск» АО «Торговый дом Перекресток», находящийся по адресу: 

<

адрес>, от которой он отобрал явку с повинной и объяснение и вместе с ФИО6 убыл на место совершения преступления, где с её участием составил протокол осмотра места происшествия. 

Письменными доказательствами, имеющимися в уголовном деле и исследованными судом: 

Протоколом явки с повинной от 

<

дата> (том № л.д._8-9), поступившей от ФИО6, согласно которой 

<

дата> она в магазине «Карусель» по адресу: 

<

адрес> часов 40 минут похитила 15 плиток шоколада мерси, которые она положила в сумку и прошла мимо кассовой зоны, не оплатив их. Данные 15 плиток шоколада, она продала неизвестному ей мужчине за 500 рублей. Свою вину в том, что совершила кражу, признает полностью и раскаивается и просит ее строго не наказывать.

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> (т. 1 л.д. 11-14), согласно которому с участием ФИО6, был осмотрен магазин «Карусель», расположенный по адресу: 

<

адрес> и в ходе осмотра подсудимая указала, что из данного магазина она 

<

дата> около 12 часов совершила хищение 15 плиток шоколада «Мерси».

Справкой АО «Торговый дом «Перекресток» от 

<

дата> (т. 1 л.д. 15), из которой усматривается, что в результате хищения товара 

<

дата> гипермаркету «Карусель» причинен материальный ущерб: наименование: шоколад «MERCI» молочный с дробленным лесным орехом и миндалем в количестве 15 штук стоимостью 80 рублей 47 копеек, а всего на без НДС 1207 рублей 07 копеек.

Постановлениями мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской области от 

<

дата> (т. 1 л.д. 1-20) и от 

<

дата> (т. 1 л.д. 22), в соответствии с которыми ФИО6 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Копией счет-фактуры № от 

<

дата> (т. 1 л.д. 24-25), в соответствии с которой стоимость похищенного имущества - шоколада «ФИО5 и Миндаль 15х100 грамм» составляет 80 рублей 47 копеек за 1 штуку.

Протоколом от 

<

дата>, в соответствии с которым был осмотрен оптический диск с участием ФИО6 с записью с камер видеонаблюдения от 

<

дата> изъятого из магазина «Карусель Воскресенск» АО «Торговый дом Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, и в ходе просмотра подсудимая пояснила, что на записи девушкой совершающей хищения является она.

Постановлением от 

<

дата> (т. 1 л.д. 45), в соответствии с которым оптический диск из магазина «Карусель Воскресенск» АО «Торговый дом Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, с записью с камер видеонаблюдения от 

<

дата>, признан и приобщен к делу в качестве вещественного доказательства. 

По факту совершения ФИО6 хищения 

<

дата> в магазине «Да» ООО «Фреш Маркет»: 

Показаниями потерпевшего ФИО20, оглашенными в порядке с. 281 УПК РФ (том № л.д. 109-110), с согласия сторон в соответствии с которыми он работает в должности менеджера по предотвращению потерь в сети магазинов «Да» ООО «Фреш Маркет», которая занимается продажей продуктов питания и другими непродовольственными товарами. 

<

дата> при просмотре записей с камер видеонаблюдения им был выявлен факт хищения из магазина «Да» Общества с ограниченной ответственностью «ФрешМаркет» по адресу: 

<

адрес> 

<

дата>: шоколада молочного «Dove 90 г в количестве 12 штук», стоимостью 53 рублей 11 копеек за 1 штуку, шоколада горького классического «Вдохновение 100 г.» в количестве 45 штук, стоимостью 43 рублей 31 копеек за 1 штуку, всего товара на общую сумму 2586 рублей 27 копеек, о чем он сообщил в полицию. После просмотра сотрудниками полиции записи сотрудники полиции сообщили, что кражу совершила ФИО6. 

Также, вина в инкриминируемом ФИО6 деянии, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в уголовном деле и исследованными судом: 

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> (т. 1 л.д. 72-74), в соответствии с которым, с участием представителя потерпевшего ФИО20, было осмотрено помещения магазина «Да» общества с ограниченной ответственностью «ФрешМаркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого последний указал на стеллаж и пояснил, что 

<

дата>, около 14 часов неустановленное лицо тайно похитило с указанного стеллажа 45 штук шоколада «Вдохновение», 12 штук шоколада «Даф», на общую сумму 2642 рубля 67 копеек. В ходе осмотра было обнаружен и изъят оптический диск с записью с камер видеонаблюдения. 

Протоколом явки с повинной от 

<

дата> (т. 1 л.д. 80), из которого усматривается, что ФИО6, добровольно, после разъяснения ей положений ст. 51 Конституции Российской Федерации, сообщила о совершенном ей 

<

дата>, около в 19 часов 16 минут, из магазина «Да» по адресу: 

<

адрес>, строение 1, хищения 45 шоколадок «Вдохновение» и 12 шоколада «Даф» молочный.

Копиями товарных накладных № от 

<

дата> (т. 1 л.д. 82-84) № от 

<

дата> (т. 1 л.д. 88-90) в соответствии с которыми в магазин «Да» поступал Шоколад «Вдохновение» классический 1/100 стоимостью без учета НДС - 43 рубля 31 копейка; шоколад «DOVE» молочный шоколад НГ 16*90г стоимостью без учета НДС 53 рубля 11 копеек. 

Протоколом от 

<

дата> (т. 1 л.д. 104), в соответствии с которым был осмотрен, в присутствии ФИО6 и ее защитника, оптический диск с записью с камер видеонаблюдения от 

<

дата>, изъятый в ходе осмотра места происшествия из магазина «ДА», принадлежащего ООО «ФрешМаркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и в ходе осмотра ФИО6 пояснила, что девушкой на видеозаписи, совершающей хищение является она. 

Постановлением от 

<

дата> (т. 1 л.д. 105), из которого усматривается, что оптический диск с видеозаписью, изъятой в ходе осмотра места происшествия- магазина «ДА», принадлежащего ООО «ФрешМаркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, была признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела.

По преступлению, совершенному ФИО6 

<

дата>, хищения из магазина «Пятерочка №».

Показаниями представителя потерпевшего ФИО21, данными ей в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УК РФ, с согласия сторон (том 2 л.д. 211), согласно которым она работает в должности директора магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата> она около 12 часов, при просмотре камер видеонаблюдения, выявила факт хищения около 11 часов товара девушкой, после чего в магазине была проведена ревизия товара и обнаружена недостача: колбасы «Папа Может» сервелат Финский 420 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 124 рублей, 50 копеек за 1 шт., колбасы «Останкино» Пресижн 250 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 83 рублея, 58 копеек за 1 шт., колбасы сервелат Кремлевский 330 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 90 рублей, 34 копеек за 1 шт., колбасы «Папа Может» Чесночная 420 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 107 рублей, 30 копеек за 1 шт., колбасы «Коптильный Двор» Брауншвейская особая 300 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей, 31 копеек за 1 шт., колбасу Ремит Итальянская классическая весом 1 кг. 284 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 495 рублей, 77 копеек за 1 кг., масла Экомилк сливочное 180 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 78 рублей, 66 копеек за 1 шт., масла Экомилк сливочное 450 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 166 рублей, 48 копеек за 1 шт., грудинки Останкино Особая 300 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 87 рублей, 52 копеек за 1 шт., всего товара на общую сумму 3569 рублей 51 копеек о чем было сообщено в полицию. 

Показаниями свидетеля ФИО22, данными ей в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УК РФ, с согласия сторон (том 2 л.д. 218), в соответствии с которыми она работает в должности заместителя директора магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата> около 12 часов при просмотре камер видеонаблюдения, видела, как около 11 часов девушка совершила хищение товара, после чего, в магазине была проведена ревизия товара и обнаружена недостача: колбасы «Папа Может» сервелат Финский 420 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 124 рублей, 50 копеек за 1 шт., колбасы «Останкино» Пресижн 250 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 83 рублея, 58 копеек за 1 шт., колбасы сервелат Кремлевский 330 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 90 рублей, 34 копеек за 1 шт., колбасы «Папа Может» Чесночная 420 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 107 рублей, 30 копеек за 1 шт., колбасы «Коптильный Двор» Брауншвейская особая 300 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей, 31 копеек за 1 шт., колбасу Ремит Итальянская классическая весом 1 кг. 284 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 495 рублей, 77 копеек за 1 кг., масла Экомилк сливочное 180 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 78 рублей, 66 копеек за 1 шт., масла Экомилк сливочное 450 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 166 рублей, 48 копеек за 1 шт., грудинки Останкино Особая 300 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 87 рублей, 52 копеек за 1 шт., всего товара на общую сумму 3569 рублей 51 копеек о чем было сообщено в полицию. 

Также, вина в инкриминируемом ФИО6 деянии подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в уголовном деле и исследованными судом:

Протоколом от 

<

дата> (т. 2 л.д. 167-168), согласно которому было осмотрено место происшествия, с участием представителя потерпевшего, которая указала, на стеллажи, имеющиеся в помещении торгового зала магазина «Пятерочка №» общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда ФИО6 было совершено хищение продуктов питания. 

Справкой (т. 2 л.д.171), в соответствии с которой стоимость похищенного имущества составила 3569 рублей 51 копейка: колбаса Сервелат Финский 420 гр., стоимостью 124 рублей 50 копеек, в количестве 1 штуки, на сумму 124 рублей 50 копеек; колбаса Пресижн 250 гр., стоимостью 83 рублей 58 копеек, в количестве 1 штуки, на сумму 83 рублей 58 копеек; колбаса сервелат Кремлевский 330 гр., стоимостью 90 рублей 34 копейки, в количестве 1 штуки, на сумму 90 рублей 34 копейки; колбаса Чесночная 420 гр., стоимостью 107 рублей 30 копеек, в количестве 1 штуки, на сумму 107 рублей 30 копеек; колбаса Брауншв. Особ 300 гр., стоимостью 98 рублей 31 копеек, в количестве 2 штук, на сумму 196 рублей 62 копейки; колбаса Ремит Итальянская 1 кг., стоимостью 495 рублей 77 копеек, за килограмм, весом 1 килограмм 284 грамма, на сумму 636 рублей 57 копеек; Масло Экомилк слив. 180 гр., стоимостью 78 рублей 66 копеек, в количестве 7 штук, на сумму 550 рублей 62 копейки; масло Экомилк слив. 450 гр., стоимостью 166 рублей 48 копеек, в количестве 7 штук, на сумму 1165 рублей 36 копеек; Останкино Грудинка Особая 300 гр., стоимостью 87 рублей 52 копейки, в количестве 7 штук, на сумму 612 рубля 62 копейки. 

Копиями счетов-фактур: № RCBH-40431 от 

<

дата> Т.2 л.д. 175-178), № RCBH-42509 от 

<

дата> (т. 2 л.д. 179-184), № RCBH-25386 от 

<

дата> (т. 2 л.д. 185-189) № RCBH-23652 от 

<

дата> (т. 2 л.д 190-194), № RCBH-21506 от 

<

дата> (т. 2 л.д. 195-198), № RCBH-39559 от 

<

дата> (т. 2 л.д. 200-202) согласно которых в магазин поступала продукция, в том числе: Экомилк Масло сливочное н/сол. 82,5% 450 грамм, стоит 166 рублей 48 копеек за 1 штуку; Экомилк Масло сливочное сл. ГОСТ в/с 82,5% 180 грамм, стоит 78 рублей 66 копеек за 1 штуку, Папа может колбаса Чесночная п/к 420 грамм, стоит 107 рублей 30 копеек за 1 штуку, Останкинская Грудинка Особая в/к м/кус.в/у 300 грамм, стоит 87 рублей 52 копейки за 1 штуку; Папа может колбаса Сервелат Финский в/к 420 грамм, стоит 124 рубля 50 копеек за 1 штуку; Копт. Двор колбаса Брауншв. Особая с/к в/с 300 грамм, стоит 98 рублей 31 копейка за 1 штуку, Ремит колбаса Итальянская Classicс/к б/с 1 кг, стоит 495 рублей 77 копеек за килограмм, Колбаса Сервелат Кремлевский в/к в/с 330 грамм, стоит 90 рублей 34 копейки за 1 штуку, Останкино Колбаса Престижн с/к б/с 250 грамм, стоит 83 рубля 58 копеек за 1 штуку.

Протоколом явки с повинной от 

<

дата> (т. 2 л.д. 203), в соответствии с которым ФИО6, после разъяснения положений ст. 51 Конституции Российской Федерации, сообщила о совершенном ей хищении около 11 часов 

<

дата> продуктов питания из магазина «Пятерочка».

Протоколом осмотра от 

<

дата> (т. 3 л.д. 41-44), из которого усматривается, что с участием ФИО6, был осмотрен оптический диск с камер видеонаблюдения, изъятый из магазина «Пятерочка», в ходе просмотра обнаруженной на нем записи, подсудимая пояснила, что девушкой, похищающей товар, является она. 

Постановлением от 

<

дата> (т. 3 л.д. 46-48), согласно которого оптический диск с записью с камер видеонаблюдения из магазина «Пятерочка 2108» за 

<

дата>, признан вещественным доказательством по делу.

По факту совершения ФИО6 хищения 

<

дата> в магазине «Пятерочка №»:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО23, данными ей в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УК РФ, с согласия сторон (том № л.д. 179), в соответствии с которыми она работает в должности директора магазина «Пятерочка» № ООО Агроторг, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата> ФИО24 сообщила ей о совершенном в магазине хищении товара: шоколада «Милка молочный с цельным фундуком», в количестве 6 шт., стоимостью 32 рублей 12 копеек за 1 шт., шоколада» Милка молочный пористый», в количестве 6 шт., стоимостью 48 рублей 05 копеек за 1 шт., шоколада «Кит Кат Сенсес», в количестве 16 шт., стоимостью 40 рублей 15 копеек за 1шт., шоколада «Киндер», в количестве 10шт., стоимостью 50 рублей 16 копеек за 1 шт., кофе «Якобс Монарх 240 гр.», в количестве 1 шт., стоимостью 201 рублей 33 копейки за 1 шт., кофе «Нескафе Голд 250 гр.», стоимостью 192 рублей 07 копейки за 1 шт., а всего товара на общую сумму 2036 рубля 42 копейки.

Показаниями свидетеля ФИО25, данными ей в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УК РФ, с согласия сторон (том № л.д. 181), в соответствии с которыми она работает в должности заместителя директора магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата> примерно в 10 часов 20 минут уборщица ФИО26 ей сообщила, что неизвестная ей девушка вышла из магазина, при этом, не оплатив товар. После чего, при просмотре записей с камер видеонаблюдения, она увидела, что в 10 часов 18 минут в магазин зашла девушка и подойдя к стеллажам в торговом зале положила в свой пакет: шоколад Милка молочный с цельным фундуком, в количестве 6 шт., стоимостью 32 рублей 12 копеек за 1 шт., шоколад Милка молочный пористый, в количестве 6 шт., стоимостью 48 рублей 05 копеек за 1 шт., шоколад Кит Кат Сенсес, в количестве16 шт., стоимостью 40 рублей 15 копеек за 1 шт., шоколад киндер, в количестве 10шт., стоимостью 50 рублей 16 копеек за 1 шт., кофе Якобс Монарх 240 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 201 рублей 33 копейки за 1 шт., кофе Нескафе Голд 250 гр., стоимостью 192 рублей 07 копейки за 1 шт., всего товара на общую сумму 2036 рубля 42 копейки, и пройдя минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышла из магазина 

Показаниями свидетеля ФИО26, данными ей в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ст. 281 УК РФ, с согласия сторон (том № л.д. 186), из которых следует, что она работает уборщицей в магазине «Пятерочка №», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата> она, находясь на своем рабочем месте, видела как примерно в 10 часов 20 минут, в магазин зашла девушка на вид лет 25-30 среднего телосложения, волосы черного цвета, которая стала брать товар со стеллажей, их в свой пакет, после чего покинула магазин не оплатив товар, о чем свидетель сообщила ФИО25 

Кроме того, вина в инкриминируемом ФИО6 деянии, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в уголовном деле и исследованными судом:

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> (т. 1 л.д. 128-130), согласно которому с участием представителя потерпевшей ФИО25 было осмотрено помещение магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, и пояснила, что в данном помещении уборщица магазина ФИО7 сообщила ей о совершенном неизвестной девушкой хищении продуктов питания: шоколада «Milka» молочный 90 грамм, с цельным фундуком 6 штук, шоколада «Kinder» 100 грамм, 6 штук, шоколад «KitkatSenses» 16 штук; кофе «NescafeGold» 250 грамм 1 штуки, кофе «JacobsMonarsh» 240 грамм 1 штуки. 

Протоколом явки с повинной от 

<

дата>, из которого усматривается, что ФИО30, после разъяснения ей положений ст. 51 Конституции Российской Федерации, сообщила, что она около 10 часов 18 минут 

<

дата>, совершила хищение продуктов питания из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно: кофе Якобс Монарх 240 грамм; кофе Нескафе Голд 250 грамм; 16 упаковок шоколада «КиткатСенсес» 112 грамм, шоколада «Киндер» 100 грамм, в количестве 10 штук шоколада «Милка молочный» с цельным фундуком в количестве 6 штук, шоколада «Милка молочный» 80 грамм, в количестве 6 штук. 

Справкой (т.1 л.д. 139), в соответствии с которой ущерб, причиненный магазину «Пятерочка №» от хищения, произошедшего 

<

дата>, составил: шоколад Милка молочный с цельным фундуком, стоимостью 35 рублей 12 копеек, в количестве 6 штуку, на сумму без налога на добавленную стоимость 210 рублей 72 копейки; шоколад Милка молочный пористый, стоимостью 48 рублей 05 копеек, в количестве 6 штуку, на сумму без налога на добавленную стоимость 288 рублей 30 копеек; шоколад Кит Кат Сенсес, стоимостью 40 рублей 15 копеек, в количестве 16 штуку, на сумму без налога на добавленную стоимость 642 рубля 40 копеек; шоколад Киндер, стоимостью 50 рублей 16 копеек, в количестве 10 штуку, на сумму без налога на добавленную стоимость 501 рубль 60 копеек; кофе Якобс монарх, стоимостью 201 рубль 33 копейки, в количестве 1 штуки; кофе Нескафе Голд, стоимостью 192 рубля 07 копеек, в количестве 1 штуки. Общий ущерб причиненный магазину составил 2036 рублей 42 копейки без учета налога на добавленную стоимость. 

Копиями счетов-фактур № RCBH-48252 от 

<

дата> (т. 1 140-143), № RCVI-14292 от 

<

дата> ( т. 1 л.д. 144-146), № RCVI-20701 от 

<

дата> (т. 1 л.д. 147-149), № RCVI-16719 от 

<

дата> (т. 1 150-152), согласно которых в магазин поступала продукция в том числе: Шоколад KINDERCHOC молочный с молочной начинкой весом 100 грамм стоит без учета налога на добавленную стоимость 50 рублей 16 копеек; MILKA Шоколад молочный пористый весом 80 грамм стоит без учета налога на добавленную стоимость 48 рублей 05 копеек; MILKA Шоколад молочный с цельным фундуком весом 90 грамм стоит без учета налога на добавленную стоимость 35 рублей 12 копеек, KITKAT Шоколад SENSES белый молочный карамель весом 112 грамм стоит без учета налога на добавленную стоимость 40 рублей 15 копеек; NESCAFE кофе GOLD натуральны растворимый молочный весом 250 грамм стоит без учета налога на добавленную стоимость 192 рубля 07 копеек; JACOBS кофе MONARH растворимый натуральный сублимированный весом 240 грамм стоит без учета налога на добавленную стоимость 201 рубль 33 копейки. 

Постановлениями мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской 

<

адрес> от 

<

дата> (т. 1 л.д. 153) и от 

<

дата>, в соответствии с которыми ФИО6 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества.

Протоколом осмотра от 

<

дата> (т.1 л.д. 168-169), согласно которому был осмотрен оптический диск изъятый в ходе осмотра места происшествия из магазина «Пятерочка №» принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес> А, и установлено наличие на нем записи, на которой зафиксировано хищение 

<

дата> ФИО6 продуктов питания. В ходе просмотра видеозаписи ФИО6 пояснила, что девушкой похищающей товар из магазина, является она. 

Постановлением от 

<

дата> (т. 1 л.д. 170), согласно которому оптический диск, изъятый из магазина «Пятерочка №», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес> А, с находящейся на нем видеозаписью хищения продуктов питания ФИО6, приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

Оценивая и анализируя представленные доказательства, суд находит каждое из них допустимым, относимым и достоверным, а их совокупность достаточной для установления вины ФИО6 в совершении инкриминируемых ей преступлений.

Каждое из доказательств получено в соответствии с требованиями Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации и соблюдением прав и интересов каждого участника процесса. 

Показания представителей потерпевших ФИО17, ФИО20, ФИО23, ФИО16, ФИО21. а также свидетелей ФИО18, ФИО15, ФИО25, ФИО26, ФИО27 последовательны и не противоречивы, согласуются как между собой, так и с письменными доказательствами, приведенными выше. Объективных причин оговора подсудимой потерпевшим судом не установлено.

Показания подсудимой ФИО6, данные в ходе дознания, суд считает достоверными и не противоречащими письменными доказательствам, имеющимися в материалах уголовного дела.

Давая правовую оценку действиям подсудимой, суд исходит из установленных приведенными выше доказательствами обстоятельств дела, согласно которым 

<

дата>, в период времени с 12 часов 30 минут по 12 часов 35 минут, находясь в торговом зале магазина «Апельсин» индивидуального предпринимателя Потерпевший №1 расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, строение 14/1, ФИО6 умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: CAMAY Гель для душа Creme Strawberry 250 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 132 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 528 рублей 40 копеек, ARIEL авт. Гель смс жидкий 12х28,8 г Горный родник, в количестве 2 штук, стоимостью 219 рублей за 1 штуку, на сумму 438 рублей, всего на общую сумму 966 рублей 40 копеек, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящуюся при ней сумку, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После этого, 

<

дата>, в период времени с 13 часов 13 минут по 13 часов 18 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: ARIEL Автомат гель смс жидкий Горный родник 12х28,8 гр, в количестве 2 штук, стоимостью 219 рублей за 1 штуку, на сумму 438 рублей, ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color 13х27 гр, в количестве 6 штук, стоимостью 219 рублей за 1 штуку, на сумму 1314 рублей, ARIEL Автомат гель СМС жидкий Liquid Капсулы Color&Style 15х28,8 гр, в количестве 5 штук, стоимостью 315 рублей за 1 штуку, на сумму, всего на общую сумму 3327 рублей, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

Затем, 

<

дата>, в период времени с 11 часов 40 минут по 11 часов 44 минуты, ФИО6 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: Dove Аэрозоль дезодорант женский оригинальный 150 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 139 рублей за 1 штуку, AXE Аэрозоль дезодорант женский Анархия 150 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Apollo 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Dark Temptation 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Анархия 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Блэк Night 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской Защита от запаха 150 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 408 рублей 60 копеек, AXE Аэрозоль дезодорант мужской защита от пятен 150 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 204 рублей 30 копеек за 1 штуку, на сумму 612 рублей 90 копеек, всего на общую сумму 3407 рублей 80 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После чего, 

<

дата>, в период времени с 10 часов 50 минут по 10 часов 55 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: DOVE Крем-гель д/душа 250мл Слива и цв. Сакуры, в количестве 2 штук, стоимостью 141 рубль 60 копеек за одну штуку, на сумму 283 рубля 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Перезарядки, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа муж 250мл Сила Притяжения, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Тайна Масел Голубой Лотос, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель д/душа 250мл Энергия&Витамины Гуана, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за одну штуку, на сумму 226 рублей 20 копеек; FА Гель-лосьон д/душа 250мл Гранат, в количестве 4 штук, стоимостью 122 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 490 рублей 40 копеек; Nivea Гель Муж. д/душа Свеж. горн. реки Energy 250мл, в количестве 3 штук, стоимостью 153 рубля 90 копеек за одну штуку, на сумму 461 рубль 70 копеек; CLEAR шамп. 400мл муж. против перхоти 2 в 1 ULTIMATE CONTROL, в количестве 4 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за одну штуку, на сумму 1022 рубля 40 копеек, всего на общую сумму 3162 рублей 50 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После этого, 

<

дата>, в период времени с 13 часов 59 минут по 14 часов 05 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: CLEAR шампунь мужской активный спорт против перхоти 2в1 400 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 511 рублей 20 копеек; Gliss Kur Бальзам Магическое укрепление 200 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; ЧЛ шампунь Березовый для всей семьи 400 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 103 рубля 60 копеек за 1 штуку, на сумму 414 рубля 40 копеек; Шампунь для волос «Прелесть Prof» Объем и питание 600 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 189 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 378 рублей 20 копеек; AXE Аэрозоль дезодорант мужской Gold 150 мл + гель для душа 250 мл., в количестве 3 штук, стоимостью 282 рубля за 1 штуку, на сумму 846 рублей; CLEAR шампунь женский Защита от выпадения волос против перхоти 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек, всего на общую сумму 3256 рублей 80 копейки, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

Затем, 

<

дата>, в период времени с 12 часов 13 минут по 12 часов 18 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: ШАУМА шампунь Свежая крапива & Зеленое Яблоко 380 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 105 рублей за 1 штуку, на сумму 210 рублей; FA Гель для душа мужской Сила перезарядки 250 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа мужской Сила притяжения 250 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 339 рублей 30 копеек; FA Гель для душа Йогурт Ванильный мед 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 10 копеек за 1 штуку, 226 рублей 20 копеек; Gliss Kur Шампунь Жидкий шёлк 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; Gliss Kur Шампунь Магическое укрепление 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 340 рублей 20 копеек; Palmolive MEN Гель для душа Цитрусовый заряд 250 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 160 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 321 рубль 20 копеек; Palmolive MEN Гель для душа Цитрусовый заряд 750 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 331 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 994 рубля 80 копеек, всего на общую сумму 3111 рублей 20 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После чего, 

<

дата>, в период времени с 14 часов 12 минут по 14 часов 18 минуты, ФИО6, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: SYOSS шампунь для нормальных волос мужской 500 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, на сумму 738 рублей 30 копеек; SYOSS шампунь для окрашенных тонированных волос 500 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 246 рублей 10 копеек за 1 штуку, 492 рубля 20 копеек; CLEAR шампунь мужской Фитотехнология 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку на сумму 766 рублей 80 копеек; CLEAR шампунь мужской Энергия свежести 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за 1 штуку, на сумму 766 рублей 80 копеек, всего на общую сумму 2764 рублей 10 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После этого, 

<

дата>, в период времени с 13 часов 39 минут по 13 часов 44 минуты, ФИО6, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: PANTENE Бальзам-ополаскиватель Aqua Light 360/400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Oil Therapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель дополнительный объем 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель защита от потери волос 360/400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоит 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Oil Therapy 360 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Бальзам-ополаскиватель Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Aqua Light 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Густые и крепкие 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 645 рублей; PANTENE Шампунь Дополнительный объем 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Защита от потери волос 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Интенсивное восстановление 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Мицелярное Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Очищение и питание 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 215 рублей за 1 штуку, на сумму 430 рублей; PANTENE Шампунь Слияние с природой 400 мл, в количестве 1 штуке, стоимостью 215 рублей за 1 штуку; PANTENE Шампунь Увлажнение и Восстановление 400 мл, в количестве 1 штуки, стоит 215 рублей за 1 штуку, HEAD & SHOULDERS Шампунь 2в1 Гладкие и шелковистые 400 мл, в количестве 5 штук, стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1359 рублей, всего на общую сумму 6419 рублей, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

После чего, 

<

дата>, в период времени с 11 часов 02 минут по 11 часов 06 минуты, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, находясь в торговом зале вышеуказанного магазина «Апельсин», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Ментол освежающий 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Основной уход 400 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Цитрусовая свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Sports Fresh 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Густые и крепкие 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Объем от самых корней 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь против выпадения для женщин 400 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 1007 рублей 20 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь против перхоти Old Spice 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку, на сумму 755 рублей 40 копеек; HEAD&SHOULDERS Шампунь Энергия Океана 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 штуку; HEAD&SHOULDERS Шампунь Яблочная свежесть 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 251 рублей 80 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 5287 рублей 80 копеек, после чего ФИО6 продолжая совершать свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром вышла из торгового зала магазина, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась.

Своими действиями ФИО6 причинила индивидуальному предпринимателю Потерпевший №1 ущерб на общую сумму 31 702 рубля 60 копеек.

Она же, 

<

дата>, в период времени с 11 часов 40 минут по 11 часов 48 минут, находясь в торговом зале гипермаркета «Карусель Воскресенск» акционерного общества «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, строение 1, которая по постановлению мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской 

<

адрес> от 

<

дата>, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 3000 (трёх тысяч) рублей и который она не оплатила, и которая по постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской 

<

адрес> от 

<

дата>, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3744 (трёх тысяч семисот сорока четырех) рубля 63 копейки, что соответствует трехкратной стоимости похищенного имущества и который она не оплатила, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного гипермаркета: ФИО4 Орех и Миндаль 15х100 грамм, стоимостью 80 рублей 47 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, на общую сумму 1207 рублей 05 копеек, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящуюся при ней сумку, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего, с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество, принадлежащее акционерному обществу «Торговый дом «Перекресток» на общую сумму 1207 рублей 05 копеек, причинив акционерному обществу «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1207 рублей 05 копеек, при этом, ФИО6 была подвергнута административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Она же, 

<

дата>, в период времени с 19 часов 16 минут по 19 часов 19 минут, находясь в торговом зале магазина «Да» общества с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, строение 1, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: Шоколад классический горький Вдохновение весом 100 грамм, стоимостью 43 рубля 31 копейку за 1 штуку, в количестве 45 штук, на общую сумму 1948 рублей 95 копеек и шоколад молочный DOVE весом 90 грамм, стоимость 53 рубля 11 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, на общую сумму 637 рублей 32 копейки, всего на общую сумму 2586 рублей 27 копеек, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящийся при ней пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет» на общую сумму 2586 рублей 27 копеек, причинив обществу с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет» материальный ущерб на общую сумму 2586 рублей 27 копеек.

Она же, 

<

дата>, в период времени с 11 часов 02 минут по 11 часов 06 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажа, расположенного в торговом зале данного магазина: колбасу Папа может Сервелат Финский в/к 420 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 124 рубля 50 копеек за 1 штуку; колбасу Останкино Престижн с/к б/с 250 грамм, к количестве 1 штуки, стоимостью 83 рубля 58 копеек за 1 штуку; колбасу Сервелат Кремлевский в/к в/с 330 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 90 рублей 34 копейки за 1 штуку; колбасу Папа может Чесночная п/к 420 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 107 рублей 30 копеек за 1 штуку, колбасу Копт. Двор Брауншв. Особая с/к в/с 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей 31 копейка за 1 штуку, на сумму 196 рублей 62 копейки; колбасу Ремит Итальянская Classic с/к б/с 1 кг, весом 1 килограмм 284 грамма, стоимостью 495 рублей 77 копеек за килограмм, на сумму 636 рублей 57 копеек, всего на общую сумму 3569 рублей 51 копейка, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящиеся при ней сумку и пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «Агроторг» на общую сумму 3569 рублей 51 копейка, причинив обществу с ограниченной ответственностью «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3569 рублей 51 копейка.

Она же, 

<

дата>, в период времени с 10 часов 18 минут по 10 часов 23 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» общества с ограниченной ответственность «Агроторг», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес> «А», которая по постановлению мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской 

<

адрес> от 

<

дата>, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 3000 (трёх тысяч) рублей и который она не оплатила, и которая по постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 18 судебного участка ФИО2 судебного района Московской 

<

адрес> от 

<

дата>, была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, которой было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3744 (трёх тысяч семисот сорока четырех) рубля 63 копейки, что соответствует трехкратной стоимости похищенного имущества и который она не оплатила, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа взяла со стеллажей, расположенных в торговом зале данного магазина: MILKA Шоколад молочный с цельным фундуком весом 90 грамм стоимостью 35 рублей 12 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 210 рублей 72 копейки; MILKA Шоколад молочный пористый весом 80 грамм стоимость 48 рублей 05 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 288 рублей 30 копеек; KITKAT Шоколад SENSES белый молочный карамель весом 112 грамм стоимость 40 рублей 15 копеек за 1 штуку, в количестве 16 штук, на общую сумму 642 рубля 40 копеек; Шоколад KINDER CHOC молочный с молочной начинкой весом 100 грамм стоимость 50 рублей 16 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, на сумму 501 рубль 60 копеек; 1 упаковку NESCAFE кофе GOLD натуральны растворимый молочный весом 250 грамм стоимость 192 рубля 07 копеек; 1 упаковку JACOBS кофе MONARH растворимый натуральный сублимированный весом 240 грамм стоимость 201 рубль 33 копейки, всего на общую сумму 2036 рублей 42 копейки, после чего ФИО6 продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества положила вышеуказанный товар в находящийся при ней полиэтиленовый пакет, и вышла с находящимся при ней товаром из торгового зала гипермаркета, при этом, не оплатив его, после чего с похищенным товаром скрылась. Свои действия ФИО6 совершила с прямым умыслом, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитив имущество принадлежащее обществу с ограниченной ответственность «Агроторг» на общую сумму 2036 рублей 42 копейки, причинив обществу с ограниченной ответственность «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2036 рублей 42 копейки, при этом ФИО6 была подвергнута административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При таких обстоятельствах, действия ФИО6 надлежит квалифицировать: по эпизоду совершенного ей в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> хищения в магазине «Апельсин» ИП «Потерпевший №1», по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; по эпизоду, совершенному ей 

<

дата> хищения в магазине «Карусель Воскресенск» акционерного общества, по ст. 158. 1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; по эпизоду совершенному ей 

<

дата> хищения в магазине «Да» Общества с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет», по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; по эпизоду, совершенному ей 

<

дата> хищения в магазине «Пятерочка №» Общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», по ч.1 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; по эпизоду совершенному ей 

<

дата> хищения в магазине «Пятерочка №» Общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Подсудимая на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит, наличие каких-либо психических заболеваний и травм головы отрицает. Учитывая материалы уголовного дела, касающиеся личности подсудимой, обстоятельств совершения ею преступлений, оснований сомневаться в ее вменяемости у суда не имеется. 

Поэтому, с учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся личности, обстоятельств совершения преступлений, ФИО6 подлежит ответственности за содеянное. 

При назначении вида и размера наказания ФИО6 суд учитывает, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, ее отношение к содеянному, поведение в ходе следствия и в судебном заседании, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

ФИО6 совершила ряд преступлений против собственности, относящиеся к категории небольшой тяжести, по месту жительства характеризуется формально.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, судом в соответствии со ст. 61 УК РФ, по каждому из преступлений признаются: признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, состояние здоровья и возраст как подсудимой, так и ее близких родственников, принесение извинений.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Решая вопрос о виде наказания, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, суд приходит к выводу, что подсудимой по каждому из преступлений следует назначить наказание только в виде лишения свободы, поскольку иные, более мягкие виды наказания не окажут должного воздействия на исправление осужденного, при этом не находит оснований для применения положений ст. 73 УК РФ. 

При определении срока наказания, поскольку судом установлен ряд смягчающих наказание обстоятельств, в том числе предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, применяются положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Окончательно ФИО6 надлежит назначить наказание по правилам ч. 2 ст. 69 и ч. 5 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, так как все совершенные ей преступления относятся к категории небольшой тяжести и совершены ей до вынесения мировым судьей 79 судебного участка Коломенского судебного района 

<

дата> - приговора.

Какие-либо исключительные обстоятельства по делу не установлены, в связи с чем, оснований для применения ст. 64 УК РФ, не имеется. 

Наказание ФИО6 в соответствии с положениями ст. 58 УК РФ необходимо отбывать в исправительной колонии общего режима.

Гражданский иск, заявленный представителем потерпевшего ИП «Потерпевший №1», подлежит удовлетворению, поскольку он признан подсудимой и его размер подтверждается материалами дела.

Руководствуясь ст. 204-307 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО30 Яну ФИО9 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, на основании которых назначить ФИО30 Яне ФИО9 наказание:

- за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ, совершенное в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> в отношении имущества магазина «Апельсин» ИП «Потерпевший №1, в виде лишения свободы сроком на шесть месяцев;

- за преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ, совершенное 

<

дата> в отношении имущества магазина «Карусель Воскресенск» акционерного общества «Торговый дом «Перекресток», в виде лишения свободы сроком на три месяца;

- за преступление, предусмотренное ч.1 ст. 158 УК РФ, совершенное 

<

дата> в отношении имущества магазина «Да» Общества с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет», в виде лишения свободы сроком на шесть месяцев;

- за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ, совершенное 

<

дата> в отношении имущества магазина «Пятерочка №» Общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», в виде лишения свободы сроком на шесть месяцев;

- за преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ, совершенное 

<

дата> в отношении имущества магазина «Пятерочка №» Общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», в виде лишения свободы сроком на три месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО30 Яне ФИО9 наказание в виде одного года лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных настоящим приговором и приговором мирового судьи 79 судебного участка Коломенского судебного района от 

<

дата>, с учетом постановления Коломенского городского суда от 

<

дата>, окончательно назначить ФИО30 Яне ФИО9 наказание в виде трех лет двух месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО6 – подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить, взять ее под стражу в зале суда. 

Срок отбывания наказания ФИО6 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО6 в срок лишения свободы:

время содержания под стражей с 

<

дата> по день вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима;

время содержания под стражей по приговору ФИО2 городского суда Московской 

<

адрес> от 

<

дата> - с 

<

дата> по 

<

дата> включительно, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима;

время содержания под стражей по приговорам Коломенского городского суда Московской 

<

адрес> от 

<

дата> и ФИО2 городского суда Московской 

<

адрес> от 

<

дата> – с 

<

дата> по 

<

дата> включительно ( с 

<

дата> по 

<

дата> по приговору Коломенского городского суда Московской 

<

адрес> от 

<

дата>, с 

<

дата> по 

<

дата> по приговору ФИО2 городского суда Московской 

<

адрес> от 

<

дата>), из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима;

время содержания под стражей по приговору мирового судьи 79 судебного участка Коломенского судебного района Московской 

<

адрес> от 

<

дата> –с 

<

дата> по 

<

дата>, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Взыскать с ФИО30 Яны ФИО9 в пользу ИП «Потерпевший №1» в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба 30 607 (тридцать тысяч шестьсот семь) рублей 14 (четырнадцать) копеек.

Вещественные доказательства по уголовному делу – оптические диски – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора в Московский областной суд через Воскресенский городской суд. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись И.П. Мальцев